## VNDECIMO REGIA MAIESTAS CRIMINATVR ILLU- STRISSIMVM PRINCIPEM, QVOD REGNVM AFFECTARIT.

RESPONDET ILLUSTRISSI-  
MVS PRINCEPS, NVLLA RATIONE PROBARI  
posse, ipsius Celsitudinem vel verbo vel re ostendisse,  
quod

**Tæt thet Tæt**  
de/lå är H: K: M: besköllning/  
At H: S: N: gör H: K: M: affuund hoos  
vundersäterne vnder Religions skygget.

**Tæt Tæt Å H: S: N:** des Rätt  
måttige Svar / At thet skal aldrig betwiffes/  
At H: S: N: haffuer i någon måtte affwendt vnder  
säternes hierte ifrå H: K: M: Vthan haffuer twert  
om / them altidh til trooheet och trogheet / emoot H: K:  
M: förmanet / såsom är aff Sundersköpingz Affstedh  
klarligen til at see. Men om vundersäterne något mis  
hagh haffue til H: K: M: fattet / eller här effter fatte  
kuane / så är H: K: M: sielf een orsaak ther til / effter  
H: K: M: them icke widh sin rättigheet håller och lå  
ter bliffue / ey heller effterkommer / hwadh H: K: M:  
them loffuet och tillsagde haffuer / effter sin Sedz lydelse/  
och Laghbotens innehåld / som förbemålt är.

**Tæt Tæt Tæt Tæt**  
H: K: M: besköllning är / At  
H: S: N: wil gøre sigh til Konung / &c.

**Tæt Wå Å H: S: N:** des SWAR/  
Och fråger / hwarothi H: S: N: haffuer  
sigh aningen medh ord eller gerninger förnimme låte/  
S I At

quod se Regem facere velit, contrarium verò probari facile potest, nempe quod ipsius Celsitudo Regium nomen nunquam appetuerit, & si ipsius Celsitudo tanto desiderio eius nominis tangeretur, & illegitime affectaret, probatu non esset difficile, quod ipsius Celsitudini sæpe oblatum sit, & etiamnum offerri possit, si ipsius Celsitudo à patris hereditarijs, & à juramento fidelitatis, quo Regiæ Maiestati obligata est, discedere, ipsq; medys & auctoritate uti velit, qua ipsius Celsitudo valet. Nec ideo dici potest ipsius Celsitudinem Regnum appetuisse, quod ipsius Celsitudo molestissimum Gubernationis onus, una cum Senatoribus illustribus & magnificis suscepit, qui olim multi, humiliori familia orti, minori jure, dignitate & potestate, quam ipsius Celsitudo præditi, Rempub: Sueticam absente Rege administrarunt, nec propterea ipsis obiectum fuit, quod rebus novis studentes, Regnum affectarint, ut videre est, ex Unione que gubernante Margaretha Regina facta, & postea Rege Erico XIII renouata est, quo tempore Regni Dapifer, quem Droheten incolæ vocant, absente Rege, pari potestate ac Rex præditus fuerit, qui tamen conferendus non est cum Illustrissimo Principe, qui totius Regni heres est, quem etiam Rempub: saluti magis consulere decet, quam eum ad quem jus hereditatis non pertinet.